



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

METZ A/S
SKELSTEDET 9, 2950 VEDBÆK
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. september 2016

Hans Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Metz A/S Skelstedet 9 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 27 17 15 08 Stiftet: 28. april 2003 Hjemsted: Vedbæk Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
Bestyrelse	Hans Hedegaard, Formand Susanne Hedegaard Claus Hedegaard
Direktion	Claus Hedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Advokat	Plesner Advokatfirma Amerika Plads 37 2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af reklameartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. maj 2015 - 30. april 2016 udviser et resultat på DKK 11.188.960 mod DKK 7.349.087 for perioden 1. maj 2014 - 30. april 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 45.627.290.

Ledelsens finder årets som forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Valutarisici

Koncernen sælger i danske valuta, men foretager væsentlige indkøb i USD og er derfor disponeret overfor risicien i udviklingen, da kostprisen i høj grad bliver påvirket af udviklingen i denne valutakurs.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår et resultat på niveau med Årsrapporten for 2015/16.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Under henvisning til årsregnskabslovens § 86 er udarbejdelse af pengestrømsopgørelse udeladt.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		40.355.975	35.670.312
Personaleomkostninger.....	1	-25.315.765	-25.273.481
Af- og nedskrivninger.....		-635.848	-421.494
DRIFTSRESULTAT		14.404.362	9.975.337
Andre finansielle indtægter.....		305.687	249.805
Andre finansielle omkostninger.....		-334.839	-664.352
RESULTAT FØR SKAT		14.375.210	9.560.790
Skat af årets resultat.....	2	-3.186.250	-2.211.703
ÅRETS RESULTAT		11.188.960	7.349.087
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	2.500.000
Overført resultat.....		3.188.960	4.849.087
I ALT		11.188.960	7.349.087

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.928.966	2.346.465
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.928.966	2.346.465
Andre værdipapirer.....		23.000	70.000
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		1.577.449	1.538.449
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.600.449	1.608.449
ANLÆGSAKTIVER.....		3.529.415	3.954.914
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		19.856.400	10.567.602
Forudbetaling for varer.....		1.990.310	2.722.575
Varebeholdninger.....		21.846.710	13.290.177
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		21.212.703	20.534.714
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		11.368.070	2.842.930
Andre tilgodehavender.....		17.252.668	20.753.601
Periodeafgrænsningsposter.....	5	590.040	651.303
Tilgodehavender.....		50.423.481	44.782.548
Likvide beholdninger.....		2.242.459	2.605.261
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		74.512.650	60.677.986
AKTIVER.....		78.042.065	64.632.900

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		549.000	549.000
Overført overskud.....		37.078.290	33.889.330
Forslag til udbytte.....		8.000.000	2.500.000
EGENKAPITAL.....	6	45.627.290	36.938.330
Hensættelse til udskudt skat.....		1.248.316	1.403.602
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.248.316	1.403.602
Anden gæld.....		835.027	4.015.964
Langfristede gældsforpligtelser.....		835.027	4.015.964
Gæld til pengeinstitutter.....		5.663.617	3.294.842
Modtagne forudbetalinger.....		6.221.616	4.719.872
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.793.994	4.666.293
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.950.000
Selskabsskat.....		3.341.536	2.356.651
Anden gæld.....		5.310.669	5.287.346
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.331.432	22.275.004
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.166.459	26.290.968
PASSIVER.....		78.042.065	64.632.900
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	36	35	
Løn og gager.....	21.991.608	21.749.560	
Pensioner.....	1.909.873	1.991.084	
Omkostninger til social sikring.....	192.634	208.495	
Andre personaleomkostninger.....	1.221.650	1.324.342	
	25.315.765	25.273.481	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.341.536	2.356.652	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	55.345	-46.163	
Regulering af udskudt skat.....	-210.631	-105.521	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	6.735	
	3.186.250	2.211.703	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2015.....		12.118.316	
Tilgang.....		1.128.350	
Afgang.....		-1.053.350	
Kostpris 30. april 2016.....		12.193.316	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015.....		9.771.851	
Årets afskrivninger.....		492.499	
Af- og nedskrivninger 30. april 2016.....		10.264.350	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....		1.928.966	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
	Andre værdipapirer		
Kostpris 1. maj 2015.....	23.000	1.577.449	
Kostpris 30. april 2016.....	23.000	1.577.449	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....	23.000	1.577.449	

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			5
Periodeafgrænsningsposter sammensættes af forudbetalte omkostninger og forudbetalt husleje for det kommende regnskabsår.			

Egenkapital					6
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. maj 2015.....	549.000	33.889.330	2.500.000	36.938.330	
Betalt udbytte.....			-2.500.000	-2.500.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.188.960	8.000.000	11.188.960	
Egenkapital 30. april 2016.....	549.000	37.078.290	8.000.000	45.627.290	

Selskabskapitalen består af 549 kapitalandele af DKK 1.000. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har i de seneste 5 år ikke været ændringer i selskabskapitalten.

Eventualposter mv.	7
<i>Kontraktlige forpligtelser</i>	
Selskabet har lejeforpligtelser i forbindelse med leje af lager og kontorbygning, hvor der er en 12 måneders opsigelsesperiode.	
Husleje forpligtelsen kan pr. 30. april 2016 opgøres til TDKK 2.654 .	

Selskabet har pr. 30. april 2016 en importremburs der kan opgøres til TDKK 1.306.

Hæftelse i sambeskatningen
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.
CH Invest ApS er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt TDKK 10.000, der giver pant i virksomhedens varelager og debitorer	

Nærtstående parter	9
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Ejerforhold**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:
Metz Holding ApS
Skelstedet 9
2950 Vedbæk

10